
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Měsíčník turistického oddílu Dálava 
Číslo 6 ● Ročník 25 ● Červen 2006 



Ahoj Dálavani 
Tak se vám do rukou dostalo i naše poslední předtáborové Pampero, které je nabyté 
spoustou důležitých informaci o blížící se brigádě a táboře, na který se celý rok těšíme. 
Zároveň tu je, ale i něco o uplynulém setkání pražských Pionýrů v Malé Hraštici. Krtkovi se 
o tom, ale nechtělo psát, tak nám pomohla Galaxie ☺ K jejich zápisu stačí jen dodat, že i 
nám se tam líbilo a se ctí jsme obstáli ve všech soutěžích a i ve Stezce jsme prokázali, že si 
něco pamatujeme. 
Nevím jak vy, ale já se už strašně moc těším na tábor, který ovšem bude lehce pracovní, 
protože letošní povodně a spousty sněhu dali naší louce docela zabrat – a nejde jen o stavbu 
nové jídelny. Chybí nám také všechny mosty a znovu bude potřeba zpevnit břehy. Ale nebojte 
nebudeme celý tábor pracovat, samozřejmě, že hlavní náplní bude spousty her. A k táboru 
ještě jedna věc a to ta, že letos funkce hlavních šéfů v kuchyni budou zastávat Káňata. Jsou 
už dost velcí aby to zvládli, ale bude záležet i na vás ostatních jak jim v tom pomůžete. 
Také jsem rád, že někteří Medvědi se velmi zodpovědně postavili k plnění Dálavanské pětky, 
a proto  budou moci na táboře složit oddílový slib, dostat náš oddílový znak a tím se fakticky 
stát plnoprávnými členy našeho oddílu. Všem ostatním, kteří to nestihnou doporučuji aby si 
Dálavanskou pětku splnili do Slunovratu – potom bych si mohl myslet, že o členství v oddíle 
nemáte zájem !!!!! � � � Jde o to, že to je vaše starost a myslím si, že ty podmínky nejsou 
nikterak složité – stačí chtít !!! 
Na závěr vám ještě přeju abyste i zbývající týdny prázdnin strávili podle svých představ,a 
abychom se zase v září sešli plni chuti vrhnout se do dalšího roku naší oddílové činnosti.    

Krtek a Dorry 

 
Nejbližší akce 

 

8.BHB – Brigáda v Havlbrodě  
!!! účast všech – nutná !!! 

16.-18.6.2006 
Další oddílová brigáda pro celý oddíl (Káňata, Mravenci, Medvědi, Vedoucí) je tady!!! Dle mého soudu jistě 
není třeba zdůrazňovat jak moc velký význam tato akce má. Koná se již po osmé a její náplní opětovně bude 
spousty práce. Hrabání louky, dělání dřeva na topení a hlavně stavba nové jídelny a spoustu dalších věcí nám 
budou celý víkend připomínat, že již zanedlouho zde rozbijeme náš další tábor. Z toho důvodu by se jí měli 
zúčastnit všichni členové oddílu. Spát budeme jako každý rok spát ve stanech – buď ve vašich vlastních a nebo 
v erárních.  Návrat je plánován na trochu pozdější hodinu, ale doufám, že to pro jednou nebude vadit. 
Sraz : v pátek 16.6. v 15:00 hodin u Delvity nebo v 15:10 hodin u trafiky na Dejvické (vlak 
odjíždí v 15:56 z Hlaváku) 
S sebou : běžné vybavení na dvoudenní výpravu ven, spacák, stan na dvojici či trojici (kdo 
stan nemá bude spát v oddílových stanech, ale bylo by dobré aby jste si nějaké stany sebou 
vzali – všichni se do oddílových stanů nevejdou ), postýlku+líh+ešus+sirky, oblečení a obutí 
dle počasí, baterku, jídlo na celý výlet, hygipotřeby+ručník+plavky, pláštěnku (pončo), 
holinky (jak začíná být pravidlem na brigádě většinou prší a holinky se určitě hodí, ale 
nejsou povinné), sekeru, oddílové tričko, případně karimatku nebo alumatku, 120 Kč na vlak 
Návrat :  v neděli 18.6. v 18:20 hodin zpět k trafice na Dejvickou nebo v 18:30 hodin k 
Delvitě ( vlak přijíždí v 18:01 na Hlavák) 

Informace, dotazy... Krtek 604 773 140 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tábor RONOVEC 2006 
1.-22.7.2006 

 
 
 
 
 

Odjezd 
V sobotu 1. července ráno. Sraz v 7:30 hodin na Hlavním nádraží u pokladen vlevo 
(vlak odjíždí v 8:05 hodin). Na sebe oddílové tričko, s sebou batoh se spacákem + 
batůžek a dále List účastníka a případně kopii kartičky ZP .  
 
Kufry, batohy, atd. 
Kufry +  další zavazadla se budou odvážet s táborovým materiálem nákladním autem. 
Přineste je proto již ve čtvrtek 29. června  mezi 18. – 19. hodinou k našemu skladu na 
Petřinách (Čílova 20 – červený dům, zadní vchod). 
 
Kufr  – základní zavazadlo, obsahuje většinu věcí. Nedoporučujeme kufry nové, na 
starším kufru nejsou škrábance ani špína tak vidět. Nevěšte a nepřivazujte nic na kufry, 
ztěžujete tím jejich nakládání, věci se z nich při nakládání utrhají a vy sami si je pak 
nepoznáte !!! 
 
Batoh – batoh na záda, se kterým jezdíte na výlety je druhým zavazadlem. Zabalte si do 
něj spacák a věci na první den tábora (stavbu) – pracovní oblečení, sekyrku, ešus, lžíci a 
jídlo až do nedělního večera včetně (společné jídlo začíná v pondělí snídaní). Kufr s 
ostatními věcmi dostanete až večer do postaveného stanu. 

!!! Letos je změna, z důvodu ušetření místa v autě si batoh vezete vlakem !!! 
 
Další zavazadlo – kromě kufru a batohu můžete přinést ještě jedno zavazadlo – 
molitan, karimatku či jinou věc na postel, aby vás netlačila apod. Nenoste pět dalších 
igelitek s holinkami, ponožkami apod. 
 
Příjezd 
V sobotu 22. července v 18:01 na Hlavní nádraží. Na děti doporučujeme čekat přímo 
na nástupišti u vlaku. 
(R 622 Bečva ze Vsetína, který z Prahy pokračuje do Chebu)  
Kufry lze vyzvednout vzápětí po příjezdu vlaku u skladu na Petřinách.  
 
Adresa 
Adresa na náš tábor zní : LT Dálava, Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, 582 71 
Pište na tábor hojně a často, každý dopis, pohled či balík svého adresáta potěší. 
 
Mobil  
Samozřejmě, že i tato forma komunikace bude fungovat, a proto, když budete něco 
neodkladně potřebovat stačí zavolat či poslat SMS na můj mobil 604 773 140, který 
budu mít neustále zapnutý. 

Krtek 



První akce v novém školním roce 
 

I když máme prázdniny teprve před sebou, už teď je třeba myslet na to, co bude dál. Po 
skončení prázdnin se sejdeme jako vždy první den školy, letos tedy v pondělí 4. září 
2006 v 16:00 hodin v klubovně. Pro ty co bydlí v okolí Červeného vrchu  je sraz 
v 15:45 u Delvity !!!  Schůzka bude trvat asi 1 hodinu. 

Krtek 
 
 

CRH – UTA – UTA NA MAMUTA  
 

Naše celoroční hra se blíží ke konci a myslím, že jste za ten rok prokázali, že dokážete 
mamuta ulovit a i testíky z knížky Lovci mamutů dopadly docela dobře. Ne všichni jste 
si jí sice přečetli, ale našli se výjimky, které věděli odpovědi skoro na všechny otázky. 
Co byl jen trochu problém bylo nošení kartiček s obrázky zvířat na schůzky – prostě jste 
na to docela často zapomínali. No tato hra je již za námi a tak se můžete těšit na tábor, 
kde bychom se znovu měli setkat s profesorem Větvičkou a hlavně z našimi známými 
pravěkými lidmi, kteří nám snad řeknou co nás na táboře čeká. Jen připomínám, že ne 
všichni ještě do klubovny odevzdali prostěradlo, tak na to prosím vás myslete.  

Krtek 
 

 

Bodování Květen 
 

Body za  
 Soutěže Kilometry Zápisník Pomůcky 100% Kronika Další Součet Pořadí 

Dorotka 84 64 0 10 20 0 0 178 1. 
Honza  74 64 10 8 20 0 0 176 2. 
Kevin 64 64 5 10 20 0 0 163 3. 
Varťas 65 64 0 10 20 0 0 159 4. 
Verča 78 64 0 10 0 0 0 152 5.-6. 
Lenka 78 64 0 10 0 0 0 152 5.-6. 
Standa 77 64 0 10 0 0 0 151 7. 
Kája 61 64 15 10 0 0 0 150 8. 
Martin K. 68 64 5 10 0 0 0 147 9. 
Helča 65 64 0 10 0 0 0 139 10. 
Jozz 49 64 5 8 0 0 0 126 11. 
Adam 44 64 5 10 0 0 0 123 12. 
Mikeš 40 64 5 8 0 0 0 117 13. 
David 42 64 0 10 0 0 0 116 14. 
Napínáček 41 64 0 10 0 0 0 115 15. 
Pepa 39 64 0 10 0 0 0 113 16. 
Ivoš 37 64 0 10 0 0 0 111 17. 
Martin 9 0 0 10 0 0 0 19 18. 
Lukáš 7 0 0 10 0 0 0 17 19. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hádanka 
Poslední hádanka v tomto v tomto školním roce zní : Víte jak se jmenuje vítěz druhé 

řady VYVOLENÝCH ????? 
Nápověda : Tony, Marie, Marcy nebo Pluto 
Odpovědi i na všechny předchozí hádanky je možné odevzdávat do 
čtvrtka 22.6. do krabičky v klubovně – pozdější odpovědi se už 
započítávat nebudou !!! 

Krtek 
 

V červnu, červenci a srpnu slaví 
 

Terry – 10.6. (narozeniny –18 ) 
Lenka – 21.7. (narozeniny –9) 
Pepa – 25.7. (narozeniny –14 ) 
Kája – 13.8. (narozeniny –10 ) 
Kyd – 27.8. (narozeniny – 21 ) 

Kevin – 3.6. (svátek) 
Kyd – 15.6. (svátek) 

Honza – 24.6. (svátek) 
Kostěj – 24.6. (svátek) 

Dorotka – 25.6. (svátek) 
Madis 29.6. (svátek) 
Kája – 14.7. (svátek) 
Víťa – 21.7. (svátek) 

Napínáček – 25.7. (svátek) 
Krysa – 25.7 (svátek) 
Helča – 18.8. (svátek) 

 

!!! BLAHOP ŘEJEME !!!  
 
 
 
 

!!! Pozor !!! 
V úterý 27.6, ve středu 28.6. a ve čtvrtek 29.6. nebudou 

družinové schůzky. 
!!! Pozor !!! 

 
 
 



Uplynulé akce 
 

Malá Hraštice 
!!! Setkání Pionýrů z Prahy !!! 

19.-21.5.2006 
 

Tentokrát jsem zápis převzal ze stránek Galaxie, kde je pěkně popsané co jsme celý 
víkend dělali – pěkné čtení !!! 

 
O uplynulém víkendu se v Malé Hraštici sešlo pár pionýrských skupin (Galaxie, Dálava, 
Arnyka, Bobříci, Paprsek, Veverky, Lvíčata, Omega, Ýčka). Více než stovka lidí 
vyslyšela naši výzvu a přijeli se seznámit a změřit svoje síly ve sportovních kláních, 
turnajích, neobvyklých soutěžích i tábornických dovednostech. Počasí nám, až na pár 
výjimek, přálo a tak se víkend s názvem Časem bez hranic aneb Setkání pražských 
pionýrských skupin a oddílů opravdu povedl. 

I když jsme se báli, že nával lidí zahltí vlakové spoje do Hraštice, nakonec všichni v 
pohodě dojeli a došli. Někteří to dokonce vzali zkratkou prodlužovačkou. Stany i 
přístřešky stály ještě za světla, a tak zbyl ještě čas na házení si talířem, ringem, míčem a 
vším možným. Když pak louku přikryla tma, slavnostní zahájení oficiálně odstartovalo  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sraz a po něm nám jednotlivé skupiny předvedly svůj připravený kulturní program. 
Obzvlášť spací představení "Už? Ještě ne!" všechny překvapilo a nakonec i pobavilo. 

Sobotní dopoledne bylo věnováno obnovení Stezky v takové podobě, v jaké ji mnozí z 
nás běhali ještě jako děti. Už žádné přišívání knoflíků! Prostě stará dobrá stezka včetně 
hodu na cíl, střelby ze vzduchovky, hledání v jízdních řádech ... i když u nich se 
můžeme zamyslet nad tím, jestli jsou v dnešní době internetu, wapu a informačních 
SMS vůbec potřeba (co Mílo?). Dopoledne vyběhla první hlídka na trať s menším 
zpožděním, které se pak přeneslo i do odpoledne, ale nijak to nevadilo. Ti, kteří ještě 
nevyběhli, se snažili naučit co nestihli, ti kdo už po dvou hodinách na trati doběhli se 
mohutně vydýchávali. Všem pak každopádně přišel vhod oběd. 
Odpoledne přišly na řadu hry z bloku časem bez hranic. Hrálo se lidské člověče, nezlob 
se, ocásky nebo mřížka. Na tyhle soutěže bylo možné si vsadit a získat tak dvojnásobný 
počet bodů. Některým se zadařilo, některým naopak vůbec. Sázení je holt hazard a 
neměl by se podporovat. 
Plánovaný večerní táborák nám bohužel překazil déšť a vichřice, která na některých 
místech ČR lámala stromy a stožáry elektrického vedení. Nás naštěstí zasáhla jen 
okrajově, takže uletělo jenom pár stanů, u kterých kdosi špatně zatloukl kolíky. Místo u 
táboráku jsme si zanotovali v malé jídelně. 
V neděli ráno už zase svítilo sluníčko, takže naplánované turnaje ve vybíjené a ringu 
proběhly tak jak měly i když jedno poučení pro příště jsme si odnesli. Ne všichni hrají 
kolektivní sporty tak často jako my a tak neznají základní pravidla (třeba že s míčem se 

Enajdeš nějakou pěknou? Já se pak budu chlubit pěknou kamarádkou ☺



nesmí chodit, a že když je někdo vybitý, tak musí jít do zámezí pomáhat kapitánovi). 
Tak nějak jsem myslel, že se tenhle sport děti učí i ve škole. Očividně jsem se spletl... 
Po turnajích začalo hektické balení stanů, oběd a slavnostní vyhodnocení, kde ti nejlepší 
převzali ceny. Naštěstí se stihlo všechno včas, takže ti, kteří chtěli odjet vlakem v 15:09, 
ho v pohodě stihli. 

Na závěr bych ještě jednou chtěl poděkovat všem zúčastněným za předvedené výkony a 
za pohodovou atmosféru, kterou jsme si v Hraštici vytvořili. Velký dík také patří 
Bohoušovi a jeho rodině a skupině, kteří se o nám poskytli útočiště a celý víkend se 
starali o to, aby nám bylo co nejlépe. 
Příští rok vynecháme, protože by se mělo konat republikové setkání, ale za dva roky se 
snad zase všichni sejdeme a zkusíme se utkat v nějakých nových hrách a soutěžích. 
Výsledky ve formátu PDF si můžete stáhnout na našich stránkách 
http://www.147.cz/147_obsah/ostatni/vysledky.pdf)  Bohužel jsme nestihli převést celé 
výsledky stezky do elektronické podoby a výsledky ringa mladších se někde záhadně 
ztratily. Za to se omlouváme.  
 
Účast : Krtek, Dorotka, Standa, Varťas, Verča, Kája, Honza, Helča, Lenka, Martin K., 
Kevin 
Ušli jsme cca 7 km. 

Ze stránek Galaxie stáhnul Krtek 


